[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
04.03.2014                                                                                                                № 4
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец от 23.04.2008 № 26 «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Гороховец»

Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования город Гороховец, в соответствии пунктом 5 статьи 23 Устава муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области  решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец от 23.04.2008 № 26 «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Гороховец»:
1.1. Преамбулу решения Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец от 23 апреля 2008 г. N 26 «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Гороховец» изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области  решил».

1.2. Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» руководствуясь Уставом муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области , другими нормативными актами».

1.3. По всему тексту документа слова «постановление главы города» заменить словами «постановление администрации муниципального образования город Гороховец» в соответствующем падеже.

1.4. В подпункте 1.4. пункта 1 слова «муниципальные земли и другие природные ресурсы» заменить словами «земельные участки».

1.5. Дополнить пункт 1 подпунктами следующего содержания:

«1.6. Отношения по передаче муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, в доверительное управление имуществом, иные отношения, предусматривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, регулируются с учетом требований Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

1.7. Имущество, находящееся в муниципальной собственности может быть передано на условиях концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

1.8. От имени муниципального образования город Гороховец как концедента в концессионных соглашениях выступает администрация муниципального образования город Гороховец.

1.9. Отдельные права и обязанности муниципального образования город Гороховец как концедента в концессионных соглашениях могут осуществляться уполномоченными администрацией муниципального образования город Гороховец органами и юридическими лицами».
1.6. В разделе 3 номер пункта «2» изменить на «3.2».

1.7. В пятом абзаце подпункта 15.1 пункта 15 слова «и муниципальных образований, входящих в территорию города» исключить.

1.8. Пункт 17.2 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                                  В.В.Бондаренко
город Гороховец
_1452402277.bin